Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1862/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Despacho 0098574, contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0336.0001779/2021-78,

R E S O L V E

DESIGNAR a Procuradora de Justiça MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES, os Promotores de
Justiça RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA, Subprocurador de Justiça Administrativo, e MAURÍCIO
GOMES DE SOUZA, Assessor de Planejamento e Gestão, o Promotor de Justiça aposentado CARLOS
WASHINGTON MACHADO, como representante da Associação Piauiense do Ministério Público, e o
servidor JOSÉ ARIMATÉA MARQUES AREA LEÃO COSTA, como representante do Sindicato dos
servidores do Ministério Público do Estado do Piauí, para, sob presidência da primeira, contituírem comissão
com a finalidade de estudar proposta de ato normativo que regulamente a concessão do auxílio saúde no
âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, observando o disposto na Resolução CNMP nº 223/2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 04 de agosto de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 04/08/2021, às 12:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0103602 e o
código CRC 9716DABE.